

证券代码: 002161

证券简称: 远望谷 公告编码: 2020-109

# 深圳市远望谷信息技术股份有限公司 关于公司向银行申请并购贷款并提供质押和抵押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市远望谷信息技术股份有限公司(以下简称"公司"或"远望谷")于 2020年12月28日召开第六届董事会第二十次(临时)会议审议通过了《关于 公司向银行申请并购贷款并提供质押和抵押的议案》, 同时拟授权公司董事长或 董事长指定的授权代理人办理相关业务,代表公司办理相关手续、签署相关法律 文件等。该议案需提交公司股东大会审议。

现将相关情况公告如下:

## 一、本次质押和抵押的基本情况

#### (一) 贷款事项

公司于 2020 年 10 月 16 日召开第六届董事会第十六次(临时)会议审议通 过了《关于对外投资的议案》,董事会同意以人民币6亿元收购参股公司深圳市 英唐科技有限公司(以下简称"英唐科技")80%股权,现已完成工商变更手续, 公司持有英唐科技 100%的股权。根据公司发展规划及资金使用安排,公司拟向 平安银行股份有限公司深圳分行(以下简称"平安银行")申请并购贷款,金额 不超过人民币 3 亿元, 贷款期限不超过 60 个月, 用于支付公司收购英唐科技剩 余的交易对价款。实际并购贷款的额度和期限以银行批准为准。

#### (二) 担保方式

- (1) 公司以持有的英唐科技 100%的股权提供质押担保,以英唐科技持有的 位于深圳市南山区高新技术产业园科技南五路英唐大厦房产为该笔贷款提供抵 押担保:英唐科技租金收入及其它收入应收账款质押担保。
  - (2) 将公司持有的河南思维自动化设备股份有限公司(证券代码: 603508,





证券简称"思维列控")部分股份质押给平安银行,作为该笔融资事宜的增信措施。思维列控股份质押及拟质押情况具体如下:

质押股份	质押股数	质押开始日期	质押到期日	质权人	本次质押占所	用途
名称	(股)		期		持股份比例	
思维列控	1, 500, 000	以办理质押登	至申请解除	平安银	6. 70%	融资增
		记日为准	质押之日止	行		信

截至本公告披露日,公司持有思维列控股份总数为 22,383,169 股,占思维列控总股本的 8.21%。上述拟质押完成后,公司所持思维列控股份中处于质押状态的股份总数为 8,010,000 股,占公司所持思维列控股份总数的 35.79%,占思维列控总股本的 2.94%。

## 二、交易对方基本情况

交易对方: 平安银行股份有限公司深圳分行

统一社会信用代码: 91440300789210303D

公司住所:深圳市福田区深南中路 1099 号

公司类型:股份有限公司分公司(上市)

负责人: 杨志群

成立日期: 2006-05-18

经营范围:办理人民币存款、贷款、结算业务;办理票据承兑与贴现;代理 发行金融债券;代理发行、兑付、承销、买卖政府债券;代理收付款项及代理保 险业务;提供保管箱服务;代理黄金交易。办理外汇存款、贷款、汇款;外币兑 换;国际结算;办理结汇、售汇业务;外汇票据的承兑与贴现;总行授权的外汇 借款;总行授权的代客外汇买卖;总行授权的外汇担保;资信调查、咨询、见证 业务。经中国银行监督管理委员会批准且总行授权的其他业务。

本公司与平安银行股份有限公司深圳分行无关联关系。

#### 三、本次交易及担保的目的及对公司的影响

本次申请并购贷款是用于支付公司收购英唐科技 80%股权的剩余交易对价款,符合公司的发展规划及融资需求。公司经营状况良好,具备较好的偿债能力,本次申请并购贷款不会给公司带来重大财务风险,不存在损害公司及全体股东利益的情形,本次申请并购贷款所需的股权质押及资产抵押不会对公司的生产经营



产生影响。

## 四、独立董事意见

经审核,独立董事认为:公司董事会在审议该议案之前已经取得我们事前认可,我们认为董事会在召集、召开董事会会议及做出决议的程序符合有关法律、法规及公司章程的规定。我们一致同意该事项并提交公司股东大会审议。

### 五、监事会意见

经审核,监事会认为:本次申请并购贷款额度有助于公司后续的资金使用规划和更加灵活地安排收购款的支付,未来将视公司支付收购款时的实际资金情况和安排来决定借款金额。不会给公司带来重大财务风险,不存在损害公司及全体股东利益的情形,本次申请并购贷款所需的股权质押不会对公司的生产经营产生影响。监事会同意该事项并提交股东大会审议。

特此公告。

深圳市远望谷信息技术股份有限公司董事会 二〇二〇年十二月二十九日

